
 

  

 

 

 

 

 
 
ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΩΝ ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΙΣΟΤΗΤΑΣ (Κ.Ε.Θ.Ι.) 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Tαχ. Δ/νση : Πινδάρου 2 

Ταχ. Κώδικας : 106 71 Αθήνα 

Τηλέφωνο : 210 38 98 022 

E-mail  : kethi@kethi.gr  

Αρ.Πρωτ.: ΔΣ/8/8/2023 

Αριθμ. Απόφασης: 124/2023 

 

 

ΘΕΜΑ:  

Έγκριση αποτελεσμάτων της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης για την υπ’αριθμ. ΣΟΧ 

2/2023 Ανακοίνωση Πρόσληψης Προσωπικού (ΠΕ Νομικών) στο πλαίσιο υλοποίησης του 

Υποέργου 1 «Στελέχωση και Λειτουργία του Συμβουλευτικού Κέντρου Ιωαννίνων» - ΟΠΣ 

5000610 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ήπειρος 2014-2020». 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 Το Διοικητικό Συμβούλιο (Δ.Σ.) του Κ.Ε.Θ.Ι. στην 8η Συνεδρίαση του έτους 2023 στις 25-09-

2023 κατά τη συζήτηση του υπ’αριθμ. 8ου θέματος της ημερήσιας διάταξης και έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις της υπ΄αριθμ. 18845/10-05-2018 Κοινής Απόφασης των Υπουργών 

Εσωτερικών και Οικονομικών με θέμα: «Καθορισμός των οργάνων διοίκησης του Κ.Ε.Θ.Ι. και 

ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης και λειτουργίας των υπηρεσιών του» (Φ.Ε.Κ. 

1769/Β’/18.05.2018). 

2. Την υπ’αριθμ. 20650/19-04-2021 απόφαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 

Υποθέσεων: «Τροποποίηση της υπ’αρ. 12662/19-04-2018 απόφασης του Υπουργού 

Εσωτερικών «Ανασυγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικών 

Ερευνών για Θέματα Ισότητας (ΚΕΘΙ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 231)» [ΦΕΚ 308/ΥΟΔΔ/19-04-2021 και 

ΦΕΚ 393/ΥΟΔΔ/20-05-2021 Διορθώσεις Σφαλμάτων]. 

3. Την υπ’αριθμ. 22060/22-04-2021 (ΦΕΚ 338/ΥΟΔΔ/28-04-2021) απόφαση της Υφυπουργού 

Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Κέντρου Ερευνών για Θέματα Ισότητας (ΚΕΘΙ). 

4. Την υπ’αριθμ. 26902/14-03-2022 απόφαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 

Υποθέσεων με θέμα «Τροποποίηση της υπ’αριθμ. 22060/22-04-2021 απόφασης 

«Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Ερευνών για Θέματα Ισότητας 

(ΚΕΘΙ)» (ΥΟΔΔ 338)» - ΦΕΚ 239/ΥΟΔΔ/24-03-2022. 

5. Την υπ’αριθμ. 28/07-07-2023 (ΦΕΚ 4405/Β’/08-07-2023) κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας με θέμα: «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, Μαρία-Αλεξάνδρα 

Κεφάλα». 

6. Την με αριθμ. 613/4-3-2016 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Λειτουργία δομών και 

υπηρεσιών της δημόσιας διοίκησης προς όφελος των γυναικών και για την καταπολέμηση 

της βίας – Λειτουργία Κέντρων Συμβουλευτικής Υποστήριξης γυναικών θυμάτων βίας σε 

περιφερειακό επίπεδο» και MIS 5000610 στο Ε.Π. «Ηπείρου» ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 5 

«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Κοινωνική Ένταξη και Καταπολέμηση Διακρίσεων». 

7. Την υπ’αριθμ. πρωτ.: 30244/04-04-2016 – ΑΔΑ: Ω0ΧΨΟΡ9Ζ-64Ο Απόφαση Υλοποίησης με 

Ίδια Μέσα του Υποέργου (1) «Στελέχωση και Λειτουργία του Συμβουλευτικού Κέντρου 

Ιωαννίνων». 

mailto:kethi@kethi.gr
ΑΔΑ: 6ΞΞΧΟΡ9Ζ-ΧΤΨ



 

  

 

 

 

 

8. Την υπ’αριθμ.πρωτ. 3301/30.11.2018 – ΑΔΑ: ΨΝΚ67Λ9-ΗΔΟ Απόφαση Τροποποίησης της 

Πράξης «Λειτουργία δομών και υπηρεσιών της δημόσιας διοίκησης προς όφελος των 

γυναικών και για την καταπολέμηση της βίας – Λειτουργία Κέντρων Συμβουλευτικής 

Υποστήριξης γυναικών θυμάτων βίας σε περιφερειακό επίπεδο και ΟΠΣ 5000610 στο Ε.Π. 

«Ήπειρος 2014-2020». 

9. Την υπ’αριθμ. πρωτ.: 1015/03/30-11-2018 – ΑΔΑ: 6ΝΧΦΟΡ9Ζ-ΚΒΧ 1η Τροποποίηση 

Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου (1) «Στελέχωση και Λειτουργία του 

Συμβουλευτικού Κέντρου Ιωαννίνων». 

10. Την υπ’αριθμ.πρωτ. 2433/01-10-2020 – ΑΔΑ: Ω71Ψ7Λ9-5ΞΗ απόφαση του Περιφερειάρχη 

Ηπείρου με θέμα: «2η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης «Λειτουργία δομών 

και υπηρεσιών της δημόσιας διοίκησης προς όφελος των γυναικών και για την 

καταπολέμηση της βίας – Λειτουργία Κέντρων Συμβουλευτικής Υποστήριξης γυναικών 

θυμάτων βίας σε περιφερειακό επίπεδο με κωδικό ΟΠΣ 5000610 στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Ήπειρος 2014-2020». 

11. Την με αριθμό πρωτ. 675/20-10-2020 – ΑΔΑ: 6ΦΙ1ΟΡ9Ζ-ΦΟΘ 2η Τροποποίηση Απόφασης 

Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου (1) «Στελέχωση και λειτουργία του Συμβουλευτικού 

Κέντρου Ιωαννίνων». 

12. Την υπ’αριθμ. ΣΟΧ 2/2023 Ανακοίνωση Πρόσληψης Προσωπικού με σύμβαση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου συνολικά ενός (1) ατόμου (ΠΕ Νομικών) για τις ανάγκες 

του Συμβουλευτικού Κέντρου Ιωαννίνων στο πλαίσιο υλοποίησης του Υποέργου 1 

«Στελέχωση και Λειτουργία του Συμβουλευτικού Κέντρου Ιωαννίνων» της Πράξης με τίτλο 

«Λειτουργία δομών και υπηρεσιών της δημόσιας διοίκησης προς όφελος των γυναικών και 

για την καταπολέμηση της βίας – Λειτουργία Κέντρων Συμβουλευτικής Υποστήριξης 

γυναικών θυμάτων βίας σε περιφερειακό επίπεδο με κωδικό ΟΠΣ 5000610 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ήπειρος 2014-2020». 

13. Την υπ’αριθμ. 104/2023 (ΑΔΑ: 939ΡΟΡ9Ζ-5ΕΗ) απόφαση του Δ.Σ. με την οποία 

συγκροτήθηκε Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης της υπ’αριθμ. ΣΟΧ 2/2023 

Ανακοίνωσης και η υπ’αριθμ. πρωτ. 83110/20-09-2023 απόφαση της Γενικής Γραμματέως 

Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων. 

14. Το υπ΄αριθμ. 1/25-09-2023 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης της 

υπ’αριθμ. ΣΟΧ 2/2023, όπως αυτό κατατέθηκε στο Δ.Σ. με τον επισυναπτόμενο Πίνακα 

Κατάταξης και Βαθμολογίας και Πίνακα Απορριπτέων/Απορριφθεισών για τον κωδικό θέσης 

102 (ΠΕ Νομικών). 

15. Το από 25-09-2023 εισηγητικό σημείωμα όπως αυτό κατατέθηκε στο ΔΣ. 

 

ΟΜΟΦΩΝΩΣ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Αποδέχεται το από 25-09-2023 εισηγητικό σημείωμα της Προέδρου της Επιτροπής Διενέργειας και 

Αξιολόγησης της ΣΟΧ 2/2023 Ανακοίνωσης και εγκρίνει στο σύνολό του και με την αιτιολογία που 

αναγράφεται σε αυτό, το υπ΄αριθμ. 1/25-09-2023 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας και 

Αξιολόγησης της υπ’αριθμ. ΣΟΧ 2/2023 Ανακοίνωσης καθώς και τον Πίνακα Κατάταξης και 

Βαθμολογίας και τον Πίνακα Απορριπτέων/Απορριφθεισών για τον κωδικό θέσης 102 (ΠΕ 

Νομικών), 

και ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΕΙ 

 

τη νόμιμη εκπρόσωπο του ΚΕΘΙ για την έκδοση και υπογραφή της πράξης πρόσληψης, καθώς και 

της σχετικής σύμβασης εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, σύμφωνα με τον 

εγκεκριμένο Πίνακα Κατάταξης και Βαθμολογίας για τον κωδικό θέσης 102, κατηγορίας/ειδικότητας: 

ΠΕ Νομικών.   

  

Αθήνα, 25-09-2023 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ του Δ.Σ. 

ΜΑΡΙΝΑ ΣΤΕΦΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΞΞΧΟΡ9Ζ-ΧΤΨ



 

  

 

 

 

 

 

1ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ  ΤΗΣ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗΣ 

ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. ΣΟΧ 2/2023 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

 [ΥΠ΄ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ. ΚΕΘΙ: 479/19-07-2023 – ΑΔΑ: ΡΕΩΦΟΡ9Ζ-ΠΨΑ]  

 

Για τις ανάγκες υλοποίησης του Υποέργου 1 «Στελέχωση και λειτουργία του Συμβουλευτικού 

Κέντρου Ιωαννίνων» του Κ.Ε.Θ.Ι., της Πράξης με τίτλο «Λειτουργία δομών και υπηρεσιών της δημόσιας 

διοίκησης προς όφελος των γυναικών και για την καταπολέμηση της βίας – Λειτουργία Κέντρων 

Συμβουλευτικής Υποστήριξης γυναικών θυμάτων βίας σε περιφερειακό επίπεδο με κωδικό ΟΠΣ 

5000610 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ήπειρος 2014-2020». 

 

 

Σήμερα, Δευτέρα 25 Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 09:00 στην έδρα του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού 

Δικαίου με την επωνυμία Κέντρο Ερευνών για Θέματα Ισότητας (Κ.Ε.Θ.Ι.) στην Αθήνα επί της οδού 

Πινδάρου αρ. 2, συνεδρίασε η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης της Ανακοίνωσης υπ’ αριθμ. 

ΣΟΧ 2/2023, που αφορά την πρόσληψη συνολικού αριθμού ενός (1) ατόμου με σύμβαση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 37-42 του Ν. 

4765/2021(ΦΕΚ 6/Α’/15-01-2021), όπως ισχύει, προκειμένου για την κάλυψη εποχικών ή παροδικών 

αναγκών του Συμβουλευτικού Κέντρου Ιωαννίνων, που εδρεύει στα Ιωάννινα και λειτουργεί στο πλαίσιο 

υλοποίησης του Υποέργου 1 «Στελέχωση και λειτουργία του Συμβουλευτικού Κέντρου Ιωαννίνων» της 

Πράξης με τίτλο «Λειτουργία δομών και υπηρεσιών της δημόσιας διοίκησης προς όφελος των γυναικών 

και για την καταπολέμηση της βίας – Λειτουργία Κέντρων Συμβουλευτικής Υποστήριξης γυναικών 

θυμάτων βίας σε περιφερειακό επίπεδο με κωδικό ΟΠΣ 5000610 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Ήπειρος 2014-2020», του οποίου Δικαιούχος είναι το Κ.Ε.Θ.Ι., με διάρκεια από την υπογραφή της και 

έως τη λήξη του Υποέργου 1 (30-11-2023) με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης έως τη λήξη του 

Υποέργου 1. 

 

Η ανωτέρω Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης ορίστηκε σύμφωνα με την αριθμό 104/2023 (ΑΔΑ: 

939ΡΟΡ9Ζ-5ΕΗ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Κ.Ε.Θ.Ι και απαρτίζεται από τις κάτωθι: 

1. Αικατερίνη Δρούγα, (Υπεύθυνη Υποέργου) ως Πρόεδρο της Επιτροπής. 

2. Σπυριδούλα Παπαρούνη, (Υπάλληλος ΙΔΑΧ του Κ.Ε.Θ.Ι. – ΠΕ Πολιτικών Επιστημών) τακτικό 

μέλος. 

3. Γεώργιος Κουμπούρας, (Στέλεχος του Τμήματος Νομικής Τεκμηρίωσης και Υποστήριξης 

Διαδικασιών της Γ.Γ.Ι.Α.Δ.) τακτικό μέλος.  

 

Καθήκοντα Προέδρου της Επιτροπής, σύμφωνα με την ανωτέρω απόφαση του Δ.Σ. του Κ.Ε.Θ.Ι., ασκεί 

νόμιμα η κ. Αικατερίνη Δρούγα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η κατά νόμο προβλεπόμενη απαρτία της Επιτροπής (ευρέθησαν παρόντα τρία -3- 

μέλη) και κρίθηκε ως νόμιμη η συγκρότηση και συνεδρίαση της Επιτροπής, η Πρόεδρος κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης. 

ΑΔΑ: 6ΞΞΧΟΡ9Ζ-ΧΤΨ



 

  

 

 

 

 

 

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην Ανακοίνωση υπ’ αριθμ. ΣΟΧ 2/2023 ο αριθμός ατόμων, ανά υπηρεσία, 

τόπος απασχόλησης, ειδικότητα και διάρκεια σύμβασης, έχει ως ακολούθως: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α: ΘΕΣΕΙΣ ΕΠΟΧΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Κωδικός 

Θέσης 
Υπηρεσία 

Τόπος 

Απασχόλησης 
Ειδικότητα Διάρκεια σύμβασης 

Αριθμός 

ατόμων 

102 

Κέντρο Ερευνών για 

Θέματα Ισότητας (ΚΕΘΙ) 

για το  

Συμβουλευτικό Κέντρο 

Ιωαννίνων 

 

ΙΩΑΝΝΙΝΑ 

(Δήμος Ιωαννιτών) 

Περιφερειακή 
Ενότητα 

Ιωαννίνων 

 

 

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 

•Από την  ημερομηνία 
υπογραφής της σύμβασης 

και έως τη λήξη του 
υποέργου 1                         

30-11-2023 με δυνατότητα 
ανανέωσης ή παράτασης σε 
περίπτωση συνέχισης του 

Υποέργου. 

1 

 

*Με την προϋπόθεση ότι έχουν εξασφαλιστεί οι απαραίτητες πιστώσεις. 

 

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής υποψηφιοτήτων: 4 Σεπτεμβρίου  2023. 

 

Αναλυτικότερα για την αναφερόμενη Ανακοίνωση υπ’ αριθμ. ΣΟΧ 2/2023 υποβλήθηκαν συνολικά δέκα 

(10) φάκελοι υποψηφιότητας με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, ως ακολούθως: 

 

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗΣ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. ΣΟΧ 2/2023 

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤΟΚ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ 

1 593 4/9/2023    

2 594 4/9/2023    

3 595 4/9/2023    

4 596 4/9/2023    

5 598 4/9/2023    

6 600 4/9/2023    

7 603 4/9/2023    

8 604 5/9/2023    

9 605 5/9/2023    

10 630 8/9/2023    

 

 

Επίσης, η Επιτροπή ομοφώνως έκρινε ως εμπρόθεσμες και τις δέκα (10) αιτήσεις. 

 

Ακολούθως η Επιτροπή ΟΜΟΦΩΝΩΣ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ να προχωρήσει στην αξιολόγηση των 

εμπρόθεσμων υποβληθεισών αιτήσεων, προκειμένου να ελεγχθεί η πλήρωση των απαιτούμενων 

προσόντων για τον κωδικό θέσης 102.  

 

ΑΔΑ: 6ΞΞΧΟΡ9Ζ-ΧΤΨ



 

  

 

 

 

 

Η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης κατόπιν διεξοδικής μελέτης των υποβληθεισών εμπρόθεσμων 

αιτήσεων, 

 

ΟΜΟΦΩΝΩΣ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΣΣΕΙ 

  

 Πίνακα Απορριπτέων/Απορριφθεισών, για τον κωδικό θέσης 102 (επισυνάπτεται στο παρόν 

πρακτικό). 

 

 Πίνακα Κατάταξης, και Βαθμολογίας, για τον κωδικό θέσης 102 (επισυνάπτεται στο παρόν 

πρακτικό). 

και  ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΕΙ 

Την Πρόεδρο της Επιτροπής, όπως καταθέσει τα ανωτέρω στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κ.Ε.Θ.Ι. προς 

έγκριση.  

Στο σημείο αυτό και περί ώρα 12.00 λύεται η Συνεδρίαση της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης 

της Ανακοίνωσης υπ’ αριθμ. ΣΟΧ 2/2023. 

 

Αθήνα, 25-09-2023 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ της ΣΟΧ 2/2023 

 

Αικατερίνη Δρούγα  

Πρόεδρος της Επιτροπής 

 

Τα Μέλη 

 

Σπυριδούλα Παπαρούνη  

 

Γεώργιος Κουμπούρας 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΞΞΧΟΡ9Ζ-ΧΤΨ


		2023-09-27T12:18:11+0300
	Athens




